
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 08 de junho de 2021 Página 11Nº 2146

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2021.001216 –
SEI,

RESOLVE:

CONSIDERAR DESIGNADOS ao regime de trabalho presencial, em
sistema de rodízio, no período de 03/05/2021 a 02/06/2021, servidores
e estagiários listados em anexo, para a manutenção das atividades
essenciais desta Instituição.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 02 de junho de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, inciso I, do ATO PGJ N.º
076/2013, de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo n.º
2021.008355 – SEI,

RESOLVE:

LOTAR o servidor ELYJHON SILVA OLIVEIRA, Assessor Jurídico de
Promotoria de Justiça de Entrância Inicial, para exercer suas funções
junto à Promotoria de Justiça de Santo Antônio do Iça/AM, a contar de
01/06/2021.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 07 de junho de
2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0431/2021/SUBADM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.031/2020-CPL/MP/PGJ – SRP
A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
1 1 . 2 0 2 1 . C P L . 0 6 4 2 5 4 7 . 2 0 2 0 . 0 1 2 9 3 4
INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao 1.º dia do mês de junho de 2021, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas ALL SOLUTIONS AUTOMAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n.º : 24.465.418/0001-32, para o Grupo 1
(Itens 1 e 2); e MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO, inscrita no CNPJ
(MF) n.º 37.216.782/0001-00, para o Grupo 2 (Itens 3, 4 e 5) e Grupo 3
(Itens 6 e 7),  conforme detalhado abaixo, para  formação de Registro
de Preços para futura aquisição de  material de informática, necessários
a realização de videoconferências, inclusive webcams e headsets para
atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/Ministério
Público do Estado do Amazonas,  pelo período de 12 (doze) meses, de
acordo com as especificações e detalhamentos constantes do Termo
de Referência e na forma das demais disposições previstas em lei,
conforme resultado do Pregão Eletrônico de referência. As
especif icações constantes do

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
11.2021.CPL.0642615.2020.012934

respectivo Processo, assim como os termos da proposta de preços,
integram o presente registro, independentemente de transcrição. O
contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art.
62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de
entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial:

 FORNECEDOR: ALL SOLUTIONS AUTOMAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) n.º 24.465.418/0001-32
 GRUPO 1, ITEM 1 – WEBCAM HD 720P.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Webcam Logitech C270
Valor Unitário: R$ 182,45 (cento e oitenta e dois reais e quarenta e
cinco centavos).
GRUPO 1, ITEM 2 – WEBCAM HD 1080P.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Webcam Logitech C925e
Valor Unitário: R$ 414,07 (quatrocentos e quatorze reais e sete
centavos).

FORNECEDOR: MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO, inscrita no
CNPJ (MF) n.º 37.216.782/0001-00
GRUPO 2, ITEM 3 – HEADSET INTRA AURICULAR.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: JBL T110
Valor Unitário: R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos).
GRUPO 2, ITEM 4 – HEADSET SOBREOUVIDO.
Quantidade registrada:  100 (cem) unidades..
Marca/Modelo/Fabricante: Logitech H11
Valor Unitário: R$ 160,00 (cento e sessenta reais).
GRUPO 2, ITEM 5 – ADAPTADOR P3 FÊMEA PARA 2 x P2 MACHO.
Quantidade registrada:  150 (cento e cinquenta) unidades..
Marca/Modelo/Fabricante: LELONG MAX-0302F
Valor Unitário: R$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos).
GRUPO 3, ITEM 6 – MINI CAIXA DE SOM USB PARA PC.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Multilaser SP144
Valor Unitário: R$ 47,00 (quarenta e sete reais).
 GRUPO 3, ITEM 7 – CAIXA DE SOM 2.1 USB PARA PC.
Quantidade registrada:  50 (cinquenta) unidades..
Marca/Modelo/Fabricante: Multilaser SP166
Valor Unitário: R$ 189,29 (cento e oitenta e nove reais e vinte e nove
centavos).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor
responsável pela DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – DTIC, da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a
execução das atas de registro de preços aqui mencionadas.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CADASTRO DE RESERVA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N.º 7.001/2021-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2021.005955

OBJETO: Cadastro de reserva de instituições interessadas na doação
de bens móveis considerados inservíveis para o Ministério Público do
Estado do Amazonas.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir do dia 10/06/2021 pelo
endereço e let rônico ht tps: / /www.mpam.mp.br /serv icos-sp-
2 6 1 8 9 3 2 7 4 / l i c i t a c o e s / l i c i t a c o e s - e m - a n d a m e n t o / 4 6 -
l ic i tacoes/manifestacao-de- interesse-em-andamento/14296-
manifestacao-de- interesse-n-7-001-2021-cpl-mp-pgj-

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


